
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Naše zn. 11723/2023-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 2/0   

    

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  

Telefon +420 972 341 374  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

   

Datum 14. dubna 2023  

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 3 

k veřejné zakázce – 64023032 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 
vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

„Oprava trati v úseku Roztoky u Jilemnice - Kunčice nad Labem“ 

 

Dotaz dodavatele: 

v projektové dokumentaci (technická zpráva i výkres) jsou uvedeny štěrkodrtě frakce 0/63 
kv, v rozpočtu je však uvedena frakce 0/32 kv.  
Při naší kontrole jsem zjistili, že v dojezdové vzdálenosti, a dokonce ani v dokumentu 
„Seznam výrobců kameniva vlastnících Osvědčení pro dodávky do železničních drah ČR“ 
se ke dni 1.3.2023 nenachází žádný lom nabízející frakci 0/63 kv.  
Umožní zadavatel náhradu frakce 0/63 kv za 0/32 kv? Pokud ano, upraví zadavatel 
množství v rozpočtu? 

 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel z důvodu požadavku na dosažení vyšší únosnosti zřizovaných konstrukčních 
vrstev neumožňuje pro jejich zřízení použití štěrkodrti fr. 0/32 kv a požaduje zřízení 
konstrukční vrstvy dle projektové dokumentace tedy z ŠD fr. 0/63. V soupisu prací 
s výkazem výměr byla v SO 02.2 v rozporu s projektovou dokumentací uvedena položka 
s kódem 5955101020 Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/32. Tato položka byla nově 
nahrazena R-položkou 5955101020R Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/63. Pro dopravu 

štěrkodrti fr. 0/63 byla v SO 02.2 tedy nově doplněna položka č. 30 s kódem 9902100500 
„Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, 
dlažebních kostek, atd.) do 100 km“, a to dle nejbližšího kamenolomu majícího souhlas 
s dodávkami. Zároveň v návaznosti na to bylo v SO 02.2 upraveno množství u položky 
č. 25. 

Seznam schválených výrobců štěrkodrti fr. 0/63 není v současnosti součástí dokumentu 
„Seznam výrobců kameniva vlastnících Osvědčení pro dodávky do železničních drah ČR“, 
schválení dodavatelé štěrkodrti fr. 0/63 jsou prozatím sdělovány na vyžádání na Oddělení 
nekovových výrobků Centra telematiky a diagnostiky.  

 

V objektu SO 03.1 - Železniční přejezd v ev. km 84,667 není samostatně uvedena položka 
pro ŠD fr. 0/32 a ŠD fr. 0/63, jelikož je cena materiálu a dopravy již započtena v položkách 
Katalogu ÚRS s kódy 564851011R a 564871011R pro zřízení podkladu ze štěrkodrti. 
 

V objektu SO 04.1 - Propustek v km 85,003 je cena ŠD fr. 0/63 (příp. 32/63) a dopravy 

již započtena v položkách Katalogu ÚRS s kódy 564871012 a 564871016 pro zřízení 
podkladu ze štěrkodrti. 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

 

V objektu SO 04.2 - Propustek v km 90,680 je cena ŠD fr. 0/63 (příp. 32/63) a dopravy 

již započtena v položkách Katalogu ÚRS s kódy 564861014 a 564871016 pro zřízení 
podkladu ze štěrkodrti. 
 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravený 

Soupis prací s výkazem výměr (64023032 Díl 4 Soupis prací s výkazem 
výměr_oprava_14042023.xlsx). 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 28. 4. 2023 do 08:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3560758

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b4a7cbc8-0328-46f9-8cbf-72c2a7747a1f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.04.2023 14:00:00


		2023-04-14T12:00:21+0000


		2023-04-14T14:02:51+0200
	Ing. Jan Jirowetz e29e8f5fe6dcce1f7ce6dfd07602776c23044bf8
	Podepsáno elektronicky


		2023-04-14T14:34:18+0200
	Ing. Petr Vodička c0efdfbddfa7861fadbb6399c88499705d350617
	Podepsáno elektronicky




